Администрация Суражского района Брянской области

                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.06.2022 г. № 322
г. Сураж

О внесении изменений в муниципальную программу

«Реализация полномочий администрации

Суражского муниципального района на 2022 – 2024 годы»,

утвержденную постановлением

администрации Суражского района

от 29.12.2021 г. № 1008
     В соответствии с постановлением администрации Суражского района                            от 04 июня 2019 года № 494 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Суражский муниципальный район», решением Суражского районного Совета народных депутатов от 31.05.2022 г. № 185 «О внесении изменений в решение Суражского районного Совета народных депутатов № 160 от 22.12.2021 г.                      «О бюджете Суражского муниципального района Брянской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в муниципальную программу «Реализация полномочий администрации Суражского муниципального района на 2022 – 2024 годы», утвержденную постановлением администрации Суражского района от 29.12.2021 г. № 1008  (далее муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. Позицию «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в редакции:

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию  муниципальной программы:

439 014 608,47 рублей,

в том числе:
2022 год – 185 947 719,67 рублей;
2023 год –  125 686 564,90 рублей;
2024 год –  127 380 323,90  рублей.

1.3.Пункт 5 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 439 014 608,47 рублей, в том числе:
2022 год – 185 947 719,67 рублей;
2023 год – 125 686 564,90 рублей;
2024 год – 127 380 323,90 рублей.
1.4. Приложение № 1 «План реализации муниципальной программы «Реализация полномочий администрации Суражского муниципального района на 2022 – 2024 годы»  к муниципальной программе  изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

         2. Опубликовать настоящее Постановление  в информационно-аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник Суражского района» и разместить на официальном сайте администрации Суражского района в сети Интернет.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Суражского района                                                                  В.П.Риваненко
Толока С.В.

2-14-58

Приложение № 1

к постановлению администрации Суражского района

от 06.06.2022 г. № 322
«О внесении изменений в муниципальную программу

«Реализация полномочий администрации

Суражского муниципального района на 2022 – 2024 годы»,
 утвержденную постановлением

администрации Суражского района от 29.12.2021 г. № 1008»

Приложение № 1

 к муниципальной программе

 «Реализация полномочий администрации

Суражского муниципального района

на 2022-2024 годы»

ПЛАН

реализации муниципальной программы

«Реализация полномочий администрации Суражского муниципального района на 2022 – 2024 годы»
	№ п/п
	Наименование ДРЦП, подпрограммы ДРЦП, мероприятий ДРЦП, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Источник финансирования
	Объем средств на реализацию программы
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание, целевые индикаторы показатели)

	ВСЕГО
	2022 год, рублей
	2023 год, рублей
	2024 год, рублей

	1
	2
	3
	4
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Мероприятия по материально-техническому и финансовому обеспечению деятельности главы администрации Суражского муниципального района, его заместителей, аппарата администрации Суражского муниципального района
	Управляющий делами,  отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Суражского района
	средства областного бюджета

	Создание оптимальных условий для повышения эффективности реализации полномочий администрации Суражского муниципального района, а также отдельных государственных полномочий Брянской области, переданных в соответствии с законами Брянской области

	1.

	средства районного бюджета
	78 354 576,00
	25 095 874,00
	26 629 351,00
	26 629 351,00

	2.

	итого по мероприятию
	78 354 576,00
	25 095 874,00
	26 629 351,00
	26 629 351,00

	2.
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию в Суражском муниципальном районе
	Комитет по управлению муниципальным имуществом, отдел экономики и инвестиционной деятельности администрации Суражского  района
	средства областного бюджета

	Создание урегулированной системы учета объектов муниципального имущества на территории Суражского муниципального района, формирование налоговой базы для сбора земельного и имущественных налогов, поступление доходов в бюджет от продажи и аренды муниципального имущества, правовое осуществление закупок товаров работ и услуг для муниципальных нужд

	3.

	средства районного бюджета
	450 000,00
	150 000,00
	150 000,00
	150 000,00

	4.

	итого по мероприятию
	450 000,00
	150 000,00
	150 000,00
	150 000,00

	3.
	Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг
	МБУ «Многофункциональный центра по предоставлению государственных и муниципальных услуг в Суражском районе»
	средства областного бюджета

	Создание оптимальных условий для повышения эффективности работы МФЦ

	средства районного бюджета
	12 557 500,00
	4 652 500,00
	3 952 500,00
	3 952 500,00

	итого по мероприятию
	12 557 500,00
	4 652 500,00
	3 952 500,00
	3 952 500,00

	4.
	Создание условий для участия граждан в культурной жизни, реализация мер государственной поддержки работников культуры
	Отдел культуры и молодежной политики администрации Суражского района
	средства областного бюджета
	64 800,00
	21 600,00
	21 600,00
	21 600,00
	Создание оптимальных условий для повышения эффективности работы муниципальных бюджетных учреждений культуры

	средства районного бюджета
	17 210 541,00
	5 736 847,00
	5 736 847,00
	5 736 847,00

	итого по мероприятию
	17 275 341,00
	5 758 447,00
	5 758 447,00
	5 758 447,00

	5.
	Повышение доступности и качества предоставления дошкольного, общего образования, дополнительного образования детей
	Отдел культуры и молодежной политики администрации Суражского района
	средства областного бюджета

	Увеличение количества детей, посещающих организации дополнительного образования детей

	средства районного бюджета
	13 400 000,00
	5 400 000,00
	4 000 000,00
	4 000 000,00

	итого по мероприятию
	13 400 000,00
	5 400 000,00
	4 000 000,00
	4 000 000,00

	6.
	Обеспечение свободы творчества и прав граждан на участие в культурной жизни, на равный доступ к культурным ценностям
	Отдел культуры и молодежной политики администрации Суражского района
	средства областного бюджета
	3 675 765,00
	2 179 865,00
	647 950,00
	847 950,00
	Создание оптимальных условий для повышения эффективности работы муниципальных бюджетных учреждений культуры

	средства районного бюджета
	50 226 520,00
	24 125 750,00
	13 045 120,00
	13 055 650,00

	итого по мероприятию
	53 902 285,00
	26 305 615,00
	13 693 070,00
	13 903 600,00

	7.
	Мероприятия по обеспечению деятельности единой диспетчерской службы
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности, администрации Суражского района
	средства областного бюджета

	Создание оптимальных условий для повышения эффективности реализации полномочий ЕДДС

	5.

	средства районного бюджета
	12 924 363,00
	4 308 121,00
	4 308 121,00
	4 308 121,00

	6.

	итого по мероприятию
	12 924 363,00
	4 308 121,00
	4 308 121,00
	4 308 121,00

	8.
	Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасного движения по ним
	Отдел строительства, ЖКХ, архитектуры, транспорта и связи администрации района
	средства областного бюджета
	4 408 000,00
	4 408 000,00

	Повышение качества автомобильных дорог

	7.

	средства районного бюджета
	65 322 629,80
	24 886 129,80
	20 272 500,00
	20 164 000,00

	8.

	итого по мероприятию
	69 730 629,80
	29 294 129,80
	20 272 500,00
	20 164 000,00

	9.
	Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления
	Администрация Суражского района
	средства областного бюджета

	Опубликование нормативных правовых актов администрации Суражского района в муниципальном вестнике

	9.

	средства районного бюджета
	457 293,00
	152 431,00
	152 431,00
	152 431,00

	10.

	итого по мероприятию
	457 293,00
	152 431,00
	152 431,00
	152 431,00

	10.
	Мероприятия в сфере коммунального хозяйства
	Отдел строительства, ЖКХ, архитектуры, транспорта и связи администрации района
	средства областного бюджета

	Приведение состояния объектов муниципальной собственности в соответствие с законодательными стандартами; укрепление материально-технической и имущественной базы муниципального образования «Суражский муниципальный район», увеличение доходов бюджета Суражского муниципального района

	11.

	средства районного бюджета
	4 213 333,33
	2 593 333,33
	810 000,00
	810 000,00

	12.

	итого по мероприятию
	4 213 333,33
	2 593 333,33
	810 000,00
	810 000,00

	11.
	Предупреждение и ликвидация заразных и иных болезней животных

	Администрация Суражского района
	средства областного бюджета
	294 158,70
	98 052,90
	98 052,90
	98 052,90
	Профилактика болезней животных, отлов бродячих животных

	13.

	средства районного бюджета

	14.

	итого по мероприятию
	294 158,70
	98 052,90
	98 052,90
	98 052,90

	12.
	Создание условий успешной социализации и эффективной самореализации молодежи
	Администрация Суражского района, отдел культуры и молодежной политики

	средства областного бюджета

	Реализация молодежной политики в районе, привлечение молодежи в проведении мероприятий

	15.

	средства районного бюджета
	60 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	16.

	итого по мероприятию
	60 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	13.
	Мероприятия по выплате пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Суражского муниципального района
	Комиссия по установлению пенсии за выслугу лет, общий отдел, отдел учета и отчетности администрации Суражского муниципального района
	средства областного бюджета

	Обеспечение гарантированной на законодательном уровне компенсации лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Суражского муниципального района, заработка (дохода), утраченного в связи с прекращением муниципальной службы при достижении установленной законом выслуги при выходе на трудовую пенсию по старости (инвалидности)

	17.

	средства районного бюджета
	7 340 400,00
	2 446 800,00
	2 446 800,00
	2 446 800,00

	18.

	итого по мероприятию
	7 340 400,00
	2 446 800,00
	2 446 800,00
	2 446 800,00

	14.
	Обеспечение первичного воинского учета на территориях, где отсутствую военные комиссариаты
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Суражского района
	средства областного бюджета
	2 505 653,00
	808 322,00
	834 490,00
	862 841,00
	Предоставление дотаций сельским поселениям на осуществление воинского учета

	19.

	средства районного бюджета

	20.

	итого по мероприятию
	2 505 653,00
	808 322,00
	834 490,00
	862 841,00

	15.
	Мероприятия в сфере осуществления отдельных государственных полномочий по организации деятельности по опеке и попечительству ,выплате ежемесячных денежных средств на содержание и проезд ребёнка, переданного на воспитание в семью опекуна (попечителя), приёмную семью, а также вознаграждение приёмным родителям
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Суражского района, специалисты по опеке и попечительству администрации Суражского района
	средства областного бюджета
	57 458 000,00
	17 022 300,00
	19 554 000,00
	20 881 700,00
	Создание благоприятных условий для комплексного развития

и жизнедеятельности детей, укрепления семьи как гражданского института в целом. Сокращение доли детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, путем создания финансовых условий для осознанного приема детей, оставшихся без попечения родителей, в семью и реализации права ребенка жить и воспитываться в семье

	21.

	средства районного бюджета

	22.

	итого по мероприятию
	57 458 000,00
	17 022 300,00
	19 554 000,00
	20 881 700,00

	16.
	Укрепление общественного порядка и общественной безопасности, вовлечение в эту деятельность органов муниципального образования, общественных формирований и населения
	Административная комиссия муниципального образования «Суражский муниципальный район», комиссия по делам несовершеннолетних
	средства областного бюджета
	3 917 550,00
	1 305 850,00
	1 305 850,00
	1 305 850,00
	Реализация административного законодательства на территории Суражского муниципального района, предупреждение административных правонарушений, профилактика правонарушений, меры по профилактике терроризма и экстремизма

	23.

	средства районного бюджета
	90 000,00
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	24.

	итого по мероприятию
	4 007 550,00
	1 335 850,00
	1 335 850,00
	1 335 850,00

	17.
	Мероприятия в сфере осуществления отдельных государственных полномочий по обеспечению сохранности жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Суражского района, специалисты по опеке и попечительству администрации Суражского района

	средства областного бюджета
	432 800,00
	166 000,00
	137 600,00
	129 200,00
	Осуществление сохранности жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей

	25.

	средства районного бюджета

	26.

	итого по мероприятию
	432 800,00
	166 000,00
	137 600,00
	129 200,00

	18.
	Реализация превентивных мер, направленных на улучшение условий труда работников, снижение уровня производственного травматизма и профессиональной заболеваемости, включая совершенствование лечебно- профилактического обслуживания и обеспечение современными высокотехнологичными средствами индивидуальной и коллективной защиты работающего населения
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Суражского муниципального района

	средства областного бюджета
	783 270,00
	261 090,00
	261 090,00
	261 090,00
	Улучшение состояния условий и охраны труда в организациях, учреждениях и предприятиях Суражского муниципального района

	27.

	средства районного бюджета

	28.

	итого по мероприятию
	783 270,00
	261 090,00
	261 090,00
	261 090,00

	19.
	Компенсация транспортным организациям части потерь в доходах и (или) возмещение затрат, возникающих в результате регулирования тарифов на перевозку пассажиров пассажирским транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
	Отдел строительства, ЖКХ, архитектуры, транспорта и связи администрации района
	средства областного бюджета

	Обеспечение транспортного обслуживания населения пассажирским транспортом

	29.

	средства районного бюджета
	18 072 251,80
	6 866 651,80
	5 602 800,00
	5 602 800,00

	30.

	итого по мероприятию
	18 072 251,80
	6 866 651,80
	5 602 800,00
	5 602 800,00

	20.
	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	Администрация Суражского района
	средства областного бюджета
	4 085 000,00
	4 085 000,00

	Увеличение численности людей, занимающихся спортом, участие спортсменов в региональных и районных соревнованиях

	31.

	средства районного бюджета
	1 800 000,00
	600 000,00
	600 000,00
	600 000,00

	32.

	итого по мероприятию
	5 885 000,00
	4 685 000,00
	600 000,00
	600 000,00

	21.
	Развитие сети учреждений культурно-досугового типа муниципальных учреждений культуры в рамках регионального проекта «Культурная среда»
	Администрация Суражского района
	средства областного бюджета
	2 361 653,00

	2 361 653,00

	Улучшение материально-технического обеспечения учреждений культуры

	33.

	средства районного бюджета
	124 300,00

	124 300,00

	34.

	итого по мероприятию
	2 485 953,00

	2 485 953,00

	22.
	Мероприятия в сфере о осуществления отдельных государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Суражского района, специалисты по опеке и попечительству администрации Суражского района
	средства областного бюджета
	30 671 102,16
	8 105 702,16
	11 282 700,00
	11 282 700,00
	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

	35.

	средства районного бюджета

	36.

	итого по мероприятию
	30 671 102,16
	8 105 702,16
	11 282 700,00
	11 282 700,00

	23.
	Осуществление переданных государственных полномочий Российской Федерации по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели
	Управляющий делами администрации Суражского района
	средства областного бюджета
	86 686,00
	77 893,00
	4 656,00
	4 137,00
	Обеспечение составления списков в присяжные заседатели

	37.

	средства районного бюджета

	38.

	итого по мероприятию
	86 686,00
	77 893,00
	4 656,00
	4 137,00

	24.
	Социальные выплаты молодым семьям на приобретение жилья
	Отдел культуры и молодежной политики администрации района

	средства областного бюджета
	1 929 366,00
	643 122,00
	643 122,00
	643 122,00
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия

	39.

	средства районного бюджета
	771 693,00
	257 231,00
	257 231,00
	257 231,00

	40.

	итого по мероприятию
	2 701 059,00
	900 353,00
	900 353,00
	900 353,00

	25.
	Строительство артезианской скважины в с.Нивное Суражского района Брянской области
	Администрация Суражского района
	средства областного бюджета
	2 970 000,00

	2 970 000,00
	Увеличение протяженности замененных водопроводных сетей

	средства районного бюджета
	156 350,00

	156 350,00

	итого по мероприятию
	3 126 350,00

	3 126 350,00

	26.
	Подготовка объектов ЖКХ к зиме
	Администрация Суражского района
	средства областного бюджета
	376 000,00

	376 000,00

	Увеличение протяженности замененных водопроводных сетей

	средства районного бюджета
	19 800,00

	19 800,00

	итого по мероприятию
	395 800,00

	395 800,00

	27.
	Модернизация муниципальных детских школ искусств по видам искусств в рамках государственной программы «Развитие образования и науки Брянской области»
	Администрация Суражского района
	средства областного бюджета
	30 496 091,00
	30 496 091,00

	Проведение реконструкции здания детской школы искусств

	средства районного бюджета
	1 447 162,68
	1 447 162,68

	итого по мероприятию
	31 943 253,68
	31 943 253,68

	28.
	Приобретение специализированной техники для предприятий жилищно-коммунального хозяйства
	Администрация Суражского района
	средства областного бюджета
	7 500 000,00
	7 500 000,00

	Улучшение материально-технической базы предприятий ЖКХ

	средства районного бюджета

	итого по мероприятию
	7 500 000,00
	7 500 000,00

	ИТОГО

по муниципальной программе:

	средства областного бюджета
	154 015 894,86
	77 178 888,06
	37 528 763,90
	39 308 242,90

	средства районного бюджета
	284 998 713,61
	108 768 831,61
	88 157 801,00
	88 072 081,00

	итого по муниципальной программе
	439 014 608,47
	185 947 719,67
	125 686 564,90
	127 380 323,90